Anglie, stola jocunditatis exuta et pro pallio laudis disploide¹ induta, meroris sub veste lugubri viduales deplorans angustias ornamenti imperialis ingnara (*sic*) diutius in tristicia sedeat de stola [? desolata], ad electionem alterius sponsi juxta canonicas sanctiones maturius intendamus procedere, votis omnibus et internis effectibus sollicitudinem nostram in hac parte vestris subditorumque vestrorum Deo dignis suffragiis pie petimus refoveri, quatinus mentibus nostris gracia celestis inspirat (*sic*) quod si per ministerium nostrum ecclesie viduate talis eligatur sponsus et pastor sub cuius regimine pax prospera et tranquillitas tam in regno quam sacerdotio jugiter vigere valeant circumquaque, qui nec prosperis extollatur nec dejectiatur adversis, et qui precipue gregi Dominico prodesse magis appetat quam preesse. Quid autem super premissis facere decreverit sanctitas vestra nobis per litteras vestras significare curetis. Valeat vestra sancta paternitas in Christo per merita matris ejusdem. Data in Capitulo nostro. x. Kalendas Februarii. Anno domini M°. cc°. Nonagesimo secundo.

[June 2. The Bishop, hearing that William de Cryk who had held the Rectory of Laverstoke for four years had failed to comply with certain injunctions of the Council of Lyons by his non-admission to the Priesthood, directs the Dean of Basingstoke to cite him to appear at Winchester on the third court day after Midsummer to show cause why the benefice as vacant should not be bestowed on Mag. Robert de Wigornia, lawfully presented to him. The Bishop adds a copy of the form of citation to be used by the Dean.]

LITTERA EPISCOPI DECANO DE BASING DE CITANDO RECTOREM ECCLESIE DE LAVERKESTOKE.—Johannes [etc.] dilecto filio Decano de Basingstoke salutem etc. Quia publicum est et notorium quod Willelmus de Cryk ecclesiam de Laverkestoke nostre diocesis curam animarum habentem post ultimum Lugdunense consilium est adeptus, eamque per quatuor annos tenuerit de facto occupatam, nec infra annum a tempore quo eam primo fuerat assecutus secundum formam constitutionis consilii prefati se fecit nec procuravit in presbiterum ordinari, nec etiam adhuc ad presbiteratus ordinem est promotus, et licet citacio juris ipsum artaverit gracie cum ad ordines ipsum sepius fecimus evocari, vobis mandamus quatinus eundem Willelum si personaliter inveniri poterit citetis peremptorie, alioquin denuncietis publice et solemniter aliquo die Dominico vel festivo in dicta ecclesia inter missarum solemnia, vel procuratori suo si quem dimiserit, citacionis hujus edictum quod compareat coram nobis vel commissario nostro tercio die juridico post festum

¹ *Lege* diploide. The διπλότης was a double robe to be wrapped round the body, a cloak, mantle. The allusion seems to be to Ps. cviii. 29 (*Vulg.*) ‘operiantur sicut diploide confusione sua’.

nativitatis sancti Johannis Baptiste in ecclesia nostra majori Winton. dispensacionem seu jus speciale causamve rationabilem si quas vel quod habeat in hac parte quare magistrum Robertum de Wigornia clericum ad eandem ecclesiam tamquam vacantem nobis legitime presentatum admittere minime debeamus propositurus [Fo. 87a.] ac per | ipsam propositam seu proponendam probaturus legitimate, ac ulterius super premissis et eis contingentibus facturus et recepturus quod justicia suadebit, denunciantes eidem vel procuratori suo seu publice et solemniter in dicta ecclesia modo debito quod, sive venerit sive non, super premissis contra eumdem procedemus quatenus de jure procedi poterit et debebit. Et licet ex forma citacionis predicte idem Willelmus satis possit informari, super quibus habeat respondere, ad ipsius tamen maliciam comminuendum et dilaciones ruinosas amputandum eidem Willelmo articulamus exabundanti sub forma superius (*sic*) annotata. Cujusque ac etiam totius presentis mandati nostri copiam eidem Willelmo vel ejus procuratori si quem habeat sub sigillo vestro fieri volumus et mandamus. In nomine Domini, Amen. Nos Johannes permissione divina Wintoniensis episcopus tibi Willelmo de Crych (*sic*) qui te geris pro Rectore parochialis ecclesie de Laverkestone nostre diocesis officii nostri debito obicimus per presentes quod tu ecclesiam predictam post ultimum Lugdunense consilium notorie es adeptus eamque per quatuor annos de facto tenuisti et detines occupatam, nec secundum constitucionis [*lege* constituciones] concilii predicti infra annum a tempore commissi tibi regiminis seu quo primo eam occupare cepisti te fecisti nec procurasti in presbiterum ordinari nec adhuc ad sacerdotium es provectus, quod ita publicum est et notorium quod nulla poterit tergiversacione celari, super quibus contra tua (*sic*) te prout nostro incumbit officio procedere intendentes ut tue et parochianorum dicte ecclesie animarum saluti consuluatur (*sic*), tibi vel procuratori tuo in persona tua terminum prescissum et peremptorium, licet ecclesia predicta nulla etiam monitione premissa sis predicte constitucionis auctoritate privatus, ex habundanti tamen et de gracia statuimus, presfigimus et assignamus videlicet tertium diem juridicum post festum nativitatis sancti Johannis Baptiste, quod compareas legitime coram nobis vel commissario nostro in ecclesia nostra majori Winton., dispensacionem seu jus speciale causamque rationabilem si quas vel quod optines super non recipiendis ordinibus ostensurus, ac quare magistrum R. de Wigornia clericum ad premissam ecclesiam tamquam de jure vacantem nobis presentatum admittere minime debeamus propositurus et exhibiturus ac quatenus jus exigit probaturus, facturus et recepturus ulterius

super premissis quod juris sint [*lege sit*] consonum et ratum; quam vel quod si predictis die et loco non ostenderis, proposueris, vel non exhibueris, ex tunc contra te per viam notoriam procedere intendimus, secundum quod hujus negotii qualitas et natura requirant, et dictent canonice sanctiones, et super citacione facta et qualiter presens mandatum nostrum fueritis executi, nos vel commissarium nostrum dictis die et loco distinete et aperte certificetis per litteram vestram patentem harum seriem continentem (*sic*). Data apud Sutwerk. iiiij. Nonas Junii. Anno domini M°. cc°. Nonagesimo tertio.

[*Same date. The Bishop commissions his Official and two others to act for him in the matter of the above presentation.*]

LITTERA COMMISSIONIS IN NEGOCIO PRESENTACIONIS ECCLESIE DE LAVERKESTOKE.—Johannes Dei gracia etc. dilectis filiis Officiali nostro et Magistro Hugoni de Spineto ipsius commissario et Decano Winton. salutem [etc.]. In negocio presentacionis per Religiosos viros Abbatem et Conventum de Hyda ad ecclesiam de Laverkestoke nostre diocesis vacantem ut dicitur de magistro Roberto de Wigornia clero nobis facte in omnibus et singulis dictum presentacionis negocium contingentibus vobis vices nostras committimus cum cohercionis canonice potestate. Quod si non omnes hiis exequendis interfueritis, duo aut unus vestrum ea nichilominus exequantur vel etiam exequatur. In cuius rei testimonium presentibus sigillum nostrum est appensum. Data apud Sutwerk. iiij. Nonas Junii. Anno domini ut supra.

[*June 6. The Bishop directs the Dean of the Isle of Wight to cite one who claimed to hold a Rectory in the Diocese of Winchester while he notoriously held two Churches in the Diocese of Norwich to appear in the Church or Chapel of Newport, I.W., to show by what dispensations he was contravening the provisions of the Council of Lyons.*]

DECANO DE INSULA UT CITET RECTOREM ECCLESIE DE TALI LOCO.—Johannes [etc.] dilecto filio Decano de Insula [Fo. 87b.] Vecta salutem [etc.]. | Cum magister M. de . . . qui se gerit pro Rectore ecclesie de S. nostre Diocesis postquam ecclesias de Hale et de Hanham¹ Norwicensis Diocesis notorie curam animarum habentes ut Rector fuerit assecutus prefatam ecclesiam S. cui i[m]inet cura consimilis fuerat titulo institutionis adeptus ipsamque una cum aliis ecclesiis supradictis quarum nulla ab alia dinoscitur dependere et quelibet suo Rectori per se sufficit habundanter, per longa tempora detinuerit et adhuc ut Rector detineat, nec sit secum super pluralitate beneficiorum hujusmodi quod sciamus per sedem Apostolicam dispensatum; Nos volentes

¹ North Hales and Henham, near Wangford, Suffolk.

sicut valemus absque generali scandalo et sine offensa constitutionis generalis consilii Lugdunensis ad cuius observationem astringimur juramento factum conniventibus ecclesiis [? oculis] pertransire, vobis in virtute obediencie firmiter injungendo mandamus quatinus prefatum magistrum M. in ecclesia de S. predicta citetis seu citari faciatis peremptorie quod compareat coram nobis seu commissariis nostris seu commissario nostro in hac parte speciali v. die juridico post festum translacionis beati Thome martiris, in Ecclesia seu Capella de Neuport in Insula Vecta, nostre Diocesis, dispensaciones si quas in hac parte super pluralitate beneficiorum hujusmodi habeat pro termino tempore [? temporis] exhibitus, propositurus, et etiam ostensurus quicquid habet canonicum, quare juxta formam constitutionis per felice [lege felicis] recordacionis Gregorium papam decimum edite procedi non debeat contra eum, facturus insuper et auditurus et etiam recepturus cum continuacione et prorogacione dierum quod justicia suadebit. Et quid in premissis feceritis nos vel commissarios nostros dictis die et loco distincte et aperte certificare curetis per litteras vestras patentes harum seriem continentem. Data in manerio nostro de Suwerk. viij^o. Idus Junii. Anno domini M^o. cc^o. Nonagesimo tertio.

[June 14. The Bishop instructs Mag. P. de Barton, Canon of Lichfield, his Official, and the Prior of Holne to make inquiries concerning the above case, and if they find that Mag. M. has no canonical title to the Church of S. to institute thereto a fit priest presented by the true patrons of the benefice.]

COMMISSIO FACTA OFFICIALI ET PRIORI DE HOLNE AD MOVENDUM RECTOREM TALI LOCO.—Johannes [etc.] discretis viris magistro P. de Barton, Lichefeldiensis ecclesie Canonicco, officiali suo et . . . Priori de Holne ordinis sancti Benedicti salutem etc. In negocio quod super ecclesia de S. nostre diocesis contra magistrum M. de . . . qui se gerit pro Rectore ejusdem ex officio nostro movetur, seu moveri speratur vobis vices nostras conjunctim et divisim committimus per presentes, mandantes vobis seu alteri vestrum quatinus, si idem magister M. canonicum quare eandem ecclesiam curam animarum habentem annexam una cum ecclesiis de . . . et de . . . Norwicensis Diocesis quibus i[m]minet cura consimilis possit licite retinere juxta formam et effectum constitutionis per felicis recordacionis G. quondam papam decimum in ultimo Lugdunensi concilio edite ostendere seu exhibere omiserit, vos vel alterum (*sic*) vestrum cum ad id facultas se optulerit, eodem magistro M. a predicta ecclesia quatinus eidem de facto incumbit amoto, personam ydoneam per veros patronos canonice presentatam ad ipsam eccl-

siam vice et auctoritate nostra admittatis et Rectorem instituatis in ea; faciatis etiam in hac parte ulterius quod incumbit. Contradictores et rebelles per quascunque censuras ecclesiasticas compescendo. Data in manerio nostro apud Suwerk juxta London. xviii. Kalendas Julii. Anno ut supra.

[Oct. 21. A violent attack by an armed multitude having been made in the Church of Easton on Mag. H. de Rowadon¹, Rector there, as he was about to celebrate divine service, with injuries amounting to bloodshed, those who made the attack having besieged him there for more than four days and refused him food, the Official is directed to proclaim these persons excommunicate through the whole Archdeaconry of Winchester, and peremptorily to cite such of the offenders as after diligent inquiry may be discovered to appear before the Bishop or his Commissaries at St. Mary's, Southwark, on a day to be appointed.]

MONICIO FACTA CONTRA ILLOS QUI INJECERUNT MANUS IN
RECTOREM DE ESTONE.—Johannes [etc.] dilecto filio in Christo
Officiali nostro Winton. vel ejus commissario salutem [etc.]. Fama
publica referente ad aures nostras pervenit quod quidam Sathane
satellites proprie salutis immemores ad ecclesiam de Estone nostre
diocesis instinctu diabolico accedentes in magistrum H.
[Fo. 88a.] de Rowadon | de Rowadon (*sic*) Rectorem ecclesie supradicte in ecclesia sua existentem et divina more solito celeb
brare volentem manus, Dei timore postposito, usque ad sanguinis
effusionem injecerunt temere violentas, ipsum in ecclesia sua armata
multitudine per quatuor dies et amplius hostiliter obsidentes, et,
quod deterius est et horribilis auditu, victualia, que etiam male
meritis ad ecclesias confugientibus secundum canonicas sanctiones
ministrantur, sibi deferri nullo modo permittentes in animarum
suarum periculum, immunitatis ecclesiastice prejudicium et perni
ciosum exemplum plurimorum. Cum igitur non sit dubium hujus
modi malefactores in canonem late sentencie dampnabiliter incidisse,
vobis mandamus quatinus omnes hujusmodi malefactores eorumque
fautores et eisdem in hujusmodi facinore opem, opera, consensum,
concilium vel auxilium impendentes, in ecclesia de Estone predicta
et per totum Archidiaconatum Winton, publice et solemniter inter
missarum solemnia in genere excommunicatos esse denuncietis,
de nominibus et personis hujusmodi malefactorum diligentius in
quirentes, et quos per inquisitionem hujusmodi culpabiles inveneritis
peremptorie citetis quod compareant coram nobis vel commissariis
nostris in ecclesia beate Marie de Suwark die certo per vos

¹ See above, pp. 18, 36, 290, 311, 343. Rowadon had been instituted to Easton, near Winchester, in April, 1290, having been previously Rector of Chilcomb.

statuendo, penam pro demeritis recepturi, et ulterius facturi quod canonice dictaverint sanctiones. Certificantes nos vel commissarium nostrum ad dictum diem per vos statuendum quid in premissis fecerit[is] per litteras vestras patentes harum seriem continentest. Data apud Suwerk. xij^o. Kalendas Novembbris. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo tertio.

[October 30. *Institution of Stephen de Certeseye to the Rectory of Farnborough.*]

INSTITUCIO ECCLESIE DE FARNBERGH.—[This Institution is repeated from fo. 12b. See above, p. 57. The name of the presentee is here given as 'Stephanus de Chereseye' (*sic*), the name of the patron as 'Willelm. de Frolebyry', and the process concludes: 'In cuius rei testimonium presentes litteras eidem Stephano Concessimus sigilli nostri impresione patenter munitas.']

[November 7. *Admission and institution of William de Umfrayvile as Canon and Prebendary of Werewell, induction being reserved to the Archdeacon of Winchester.*]

INSTITUCIO AD PREBENDAM DE WEREWELL.—Noverint universi quod nos J. [etc.] discretum virum dominum Willelmum de Umfrayvile nobis ad prebendam de Werewelle per Religiosas dominas Abbatissam et Conventum de Werewelle ejusdem prebende presentans [*lege* patronas presentatum] vij^o. Idus Novembbris anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo [tertio] admisisimus et Canonicum instituimus in eadem, ipsumque per Archidiaconum nostrum Winton. in possessionem ejusdem prebende induci fecimus corporalem. In cuius rei testimonium has litteras sibi fieri fecimus patentes. Data London. vij. Idus Novembbris. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo tertio.

[Nov. 11. *Mandate to the Archdeacon of Surrey to admit Adam de Blechingeleye to the Rectory of Blechingley.*]

ARCHIDIACONO SURREYE UT INDUCAT TALEM IN POSSESSIONEM ECCLESIE DE BLESCHINGLEGH.—[Repeated from fo. 12b. See above, p. 58.]

[Nov. 18. *The Bishop assigns a pension of 100 shillings per ann. to Philip le Say, kinsman of Roger L'Estrange, Justiciary, to be held until he can be provided with an ecclesiastical benefice.*]

PENSIO PHILIPPI LE SAY.—Johannes [etc.] dilecto in [Fo. 88b.] Christo filio Philippo le Say clero consanguineo | nobilis viri domini Rogeri le Estrange illustris Regis Anglie Justiciarii salutem in Domino. Probitatis merita virtusque discre-

cionis que in te vigere cognoscimus nos multipliciter excitant et inducunt ut circa ea solcite cogitemus que tue promocioni conveniunt et honori. Attendentes igitur quod nobis et ecclesie nostre multipliciter prodesse poteris infuturum tibi damus et concedimus Centum solidos sterlingorum annue pencionis singulis annis in festo Purificacionis beate Marie Virginis percipiendis (*sic*) quoisque de beneficio ecclesiastico tibi duxerimus providendum. In cuius rei testimonium has nostras litteras tibi fieri fecimus sigilli nostri impressione patenter consignatas. Data apud Suwerk prope London. xiiij^o. Kalendas Decembris. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo tertio.